
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  267 DEL 17/02/2025 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
ID20SER046 - Co-progettazione e co-gestione per l’ASUFC – Servizio Sociale 
dei Comuni dell’ambito territoriale collinare di servizi innovativi di domiciliarità 
leggera dedicati a persone in condizione di fragilità, ridotta autonomia e a 
rischio isolamento sociale. Modifica alla Convenzione in essere (CIG 
891599717C). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 267 del 17/02/2025 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: ID20SER046 - Co-progettazione e co-gestione per l’ASUFC – 
Servizio Sociale dei Comuni dell’ambito territoriale collinare di servizi innovativi 
di domiciliarità leggera dedicati a persone in condizione di fragilità, ridotta 
autonomia e a rischio isolamento sociale. Modifica alla Convenzione in essere 
(CIG 891599717C). 
 
 
RICHIAMATE: 

- la Determinazione dirigenziale n. 381 del 19.05.2021 con la quale 
l’ARCS, preso atto delle risultanze della procedura ID20SER046, ha 
provveduto ad approvare l’elenco degli Enti del Terzo Settore idonei in 
quanto soggetti qualificati a partecipare alla sopra indicata attività di Co-
progettazione e co-gestione con ASUFC, ovvero per il lotto unico il 
MOVIMENTO DI VOLONTARIATO ITALIANO MOVI; 

- la Determinazione dirigenziale n. 1353 del 30.09.2021 con la quale ASU 
FC: 
- ha preso atto dell’esito della procedura selettiva espletata 

dall’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS) e 
sancita con Determinazione n. 381 del 19.05.2021, per 
l’approvazione dell’elenco degli Enti del Terzo Settore  idonei in 
quanto soggetti qualificati a partecipare all’attività di Co-
progettazione e co-gestione con ASUFC – Servizio Sociale dei 
Comuni dell’ambito territoriale collinare di servizi innovativi di 
domiciliarità leggera dedicati a persone in condizione di fragilità, 
ridotta autonomia e a rischio isolamento sociale, per un importo 
complessivo presunto pari a € 240.000,00 IVA esente suddiviso su 
tre annualità; 

- ha approvato lo schema di Convenzione a seguito di appositi tavoli 
di co-progettazione tenutisi nelle giornate del 8, 18, 22 e 30 giugno 
2021 e 20 luglio 2021; 

- ha stipulato la suddetta Convenzione, con decorrenza dall’1.10.2021 
e sino al 30.09.2024, con il seguente Operatore accreditato: 

• Movimento di Volontariato Italiano – MoVI – Federazione regionale 
del Friuli Venezia Giulia ODV – avente sede legale in Pordenone 
(PN), Via Tiro a segno 3/a, C.F. 91012830930 – CIG 891599717C, 
per un importo complessivo presunto per tre annualità pari a € 
240.000,00 IVA esente; 

- la Determinazione n. 1652 del 07.10.2024, con la quale è stata disposta 
la proroga della Co-progettazione e co-gestione con ASUFC – Servizio 
Sociale dei Comuni dell’ambito territoriale collinare di servizi innovativi di 
domiciliarità leggera dedicati a persone in condizione di fragilità, ridotta 
autonomia e a rischio isolamento sociale sino al 31.12.2025 e, 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 267 del 17/02/2025 
 

pag. 3 di 5 
 

comunque, fino alla concorrenza dell’importo complessivo massimo pari a 
€ 240.000,00 IVA esente (CIG 891599717C);  

 
ACQUISITA con numero prot. ASUFC 197541 dd. 20.12.2024 la nota del 
Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito territoriale “Collinare”, con la quale si 
trasmetteva la richiesta da parte de’ Il Movimento di Volontariato Italiano 
MOVI di ridefinizione rispetto alla convenzione in essere delle soglie limite dei 
costi del personale per il trimestre ottobre-dicembre 2024 e per l’anno 2025 a 
fronte di maggior impiego del personale dedicato al progetto, incluso 
l’adeguamento del CCNL, e del venir meno di agevolazioni fiscali, in misura pari 
a € 15.350,00 per il 3° trimestre 2024 e € 32.000,00 per il 2025; 
 
ACQUISITO altresì con la suddetta nota il parere favorevole della 
Responsabile del Servizio Sociale dei Comuni dell’ambito territoriale Collinare in 
merito alla richiesta di ridefinizione delle soglie limite dei costi del personale 
per il trimestre ottobre-dicembre 2024 e per l’anno 2025 pervenuta da MOVI, 
come sopra definita;  
 
TENUTO CONTO che l’importo complessivo massimo rimborsabile per il 
progetto rimane invariato per le tre annualità pari a € 240.000,00 ;  
 
RITENUTO pertanto di procedere con la modifica richiesta alla convenzione in 
essere con Il Movimento di Volontariato Italiano MOVI mediante apposita 
appendice che allegata al presente provvedimento ne costituisce parte 
integrante; 
 
DATO ATTO che il CIG 891599717C risulta capiente; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 117/2017; 
 
DATO ATTO che il Responabile del Procedimento ai sensi dell’art. 6 della L. 
241/90 e smi è l’Avv. Ladi De Cet, Direttore della SOC Approvvigionamento 
Beni e Servizi;  
 
DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono richiamati: 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 267 del 17/02/2025 
 

pag. 4 di 5 
 

1) di approvare l’appendice di modifica alla convenzione in essere per la Co-
progettazione e co-gestione con ASUFC – Servizio Sociale dei Comuni 
dell’ambito territoriale collinare di servizi innovativi di domiciliarità 
leggera dedicati a persone in condizione di fragilità, ridotta autonomia e 
a rischio isolamento sociale, che allegata alla presente costituisce parte 
integrante e sostanziale dello stesso, come di seguito dettagliato: 
 
- ridefinizione delle soglie limite dei costi del personale per il trimestre 
ottobre-dicembre 2024 e per l’anno 2025 a fronte di maggior impiego del 
personale dedicato al progetto, incluso l’adeguamento del CCNL, e del 
venir meno di agevolazioni fiscali, in misura pari a € 15.350,00 per il 3° 
trimestre 2024 e € 32.000,00 per il 2025; 
 

2) di considerare che l’importo complessivo massimo rimborsabile del 
progetto rimane invariato in € 240.000,00; 
 

3) di dare atto che dal presente Provvedimento non vi sono costi aggiuntivi 
a carico del Bilancio Sociale degli anni 2024 e 2025; 

 
4) di provvedere, infine, al pagamento delle fatture relative ai servizi di che 

trattasi previa acquisizione del riscontro di regolare esecuzione degli 
stessi rilasciato dai competenti uffici. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 ID20SER046 - Appendice Convenzione.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 267 del 17/02/2025 
 

pag. 5 di 5 
 

 
 



 Atto n. 267 del 17/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 17/02/2025 18:24:47
IMPRONTA: 88E5B2926E368621F05E2CB5F651E3E1EC4BC75766C630D44913D73C784328E9
          EC4BC75766C630D44913D73C784328E98D2C1BF399276524A0BD842A59C91F2A
          8D2C1BF399276524A0BD842A59C91F2ABA30147C1DB153E4BAC5102DFD6B4308
          BA30147C1DB153E4BAC5102DFD6B4308996F7B24F70EED3D360AFC84FAAED2FB


